旧湊保育所跡地利用に関する要望書

令和3年5月20日
東かがわ市長　上村　一郎　様

団体名　白鳥コミュニティ協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　江元　祥晃
住　所　東かがわ市白鳥536－1
連絡先　080－5667－4653

白鳥コミュニティ協議会は、地域の活性化等を目的に設立した団体です。また、令和2年度から指定管理を受け、白鳥コミュニティセンターの運営に取り組んでいるところです。
さて、旧湊保育所の跡地に関しまして、白鳥コミュニティセンター湊分館としての設置をお願いいたします。
なお、この新しい施設に地域住民の方が気軽に立ち寄れ、親睦を深めるとともに、憩いの場となるよう下記のとおり要望いたしますので、ご配慮を賜りますようお願いいたします。

1　新施設について
[bookmark: _Hlk71365470]⑴　建物・・・平屋建て
· 多目的室　２部屋（各部屋４０㎡程度）収納庫付き（机・椅子を収納）
　　　　　　・２部屋で４０人程度が活動できるスペース
　　　　　　・部屋と部屋は間仕切りで、２部屋を１部屋として利用できる
　　　　　　・地域住民のサロン活動や研修会等ができる施設
　　　　　　・高齢者のための健康教室
　　　　　　　　 　・地域住民が気軽に立ち寄り、各世代の親睦を深めたり交流を深め
たりする憩いの場
· 調理室　　１部屋（４０㎡、調理台2台）
・サロン交流で食事等も提供できる施設
· トイレ　　１（男・女・多目的･･･内外侵入可能）
· 事務室（事務所兼フリースペース（談話室））
· 館内倉庫（館内の清掃用具、機器等を収納）
⑵　ひさし（外での活動や休憩が出来る場所）の設置
⑶　ソーラーパネルと蓄電池の設置
⑷　広域避難所として活用したい

[bookmark: _Hlk71365534]２　敷地内の整備について
⑴　建物以外の場所は、アスファルト舗装
　    道路から車椅子で進入ができるように段差が生じないようにする。
⑵　駐車場（約１０台駐車）の整備
⑶　現在の門は撤去し、入口を広くする。
⑷　西側にしだれ桜の植樹
⑸　敷地南側の道路と面したところに掲示板を設置
⑹　外で手洗いが出来る場所の設置
⑺　備蓄倉庫の設置
⑻　外での清掃等の用具の収納倉庫の設置
⑼　南側花壇を残す。
⑽　外灯を設置

３　その他
　・設計の段階で事前協議をする。
　・バリアフリーに配慮した環境整備をしてほしい。